
BOJA núm. 85Página núm. 12.904 Sevilla, 26 de julio 2001

artículo 18.2 de la Ley 7/1994, de 18 de mayo, de Protección
Ambiental, conforme a lo establecido en el artículo 33 del
Reglamento de Evaluación de Impacto Ambiental de 12 de
diciembre de 1995.

La Campana, 4 de julio de 2001.- El Alcalde, Francisco
Vargas Cabello.

AYUNTAMIENTO DE ZUHEROS (CORDOBA)

ANUNCIO de Oferta de Empleo Público 2000.

Provincia de Córdoba.
Corporación: Zuheros.
Núm. de código territorial: 14075.
Oferta de Empleo correspondiente al ejercicio 2000, apro-

bado por Decreto de la Alcaldía de fecha 24 de enero de
2000.

FUNCIONARIO DE CARRERA

Grupo según el artículo 25 de Ley 30/1984: D. Clasi-
ficación: Administración General. Subescala: Auxiliar. Número
de vacantes: Una (Promoción Interna). Nueva creación.

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: E. Cla-
sificación: Administración General. Subescala: Subalterno.
Número: Una. Supresión.

Zuheros, 23 de enero de 2000.- El Alcalde, Jesús Poyato
Poyato.

COLEGIO COMPAÑIA DE MARIA

ANUNCIO de extravío de título de Graduado Esco-
lar. (PP. 1760/2001).

Colegio Compañía de María.
Se hace público el extravío de título de Graduado Escolar

de doña Josefa Granados Oviedo, expedido el 5 de diciembre
de 1986.

Cualquier comunicación sobre dicho documento deberá
efectuarse ante la Delegación Provincial de la Consejería de
Educación y Ciencia de Granada en el plazo de 30 días.

Granada, 30 de abril de 2001.- El Director, Andrés Fuentes
Flores.

SDAD. COOP. AND. GUADALTEBA

ANUNCIO de disolución. (PP. 2111/2001).

Guadalteba, S.C.A.
Teba (Málaga).

Que con fecha 15 de marzo de 2000, en asamblea general
extraordinaria, celebrada por todos los socios, se acordó la
disolución de la sociedad, al amparo de lo dispuesto en el
artículo 111.C de la Ley 2/1999, de 31 de marzo, así como
el nombramiento de los liquidadores.

Teba, 15 de marzo de 2000.- Los Liquidadores, Antonio
Martagón Salguero, DNI: 74.898.403; Carmen Castillero
Campano, DNI: 25.318.512.

(Continúa en el fascículo 2 de 2)

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico



SUMARIO

Jueves, 26 de julio de 2001 Año XXIII Número 85 (2 de 2)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 2)

Número formado por dos fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 9 de julio de 2001, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización de la Dirección General de Instituciones
del Patrimonio Histórico: Servicio de Bibliotecas. 12.906

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

AYUNTAMIENTO DE BOLLULLOS PAR
DEL CONDADO

Anuncio de bases. 12.991

AYUNTAMIENTO DE MARBELLA

Anuncio de bases. 12.994

Anuncio de bases. 12.996

Anuncio de bases. 12.997

AYUNTAMIENTO DE TORROX

Anuncio de bases. 12.998



BOJA núm. 85Página núm. 12.906 Sevilla, 26 de julio 2001

3. Otras disposiciones

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 9 de julio de 2001, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fiscalización
de la Dirección General de Instituciones del Patrimonio
Histórico: Servicio de Bibliotecas.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cáma-
ra de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el
Pleno de esta Institución, en la sesión del día 23 de mayo
de 2001,

R E S U E L V O

De conformidad con el artículo 12 de la citada Ley
1/1988, ordenar la publicación del Informe de Fiscalización
de la Dirección General de Instituciones del Patrimonio His-
tórico: Servicio de Bibliotecas.

Sevilla, 9 de julio de 2001.- El Consejero Mayor, Rafael
Navas Vázquez.

DIRECCION GENERAL DE INSTITUCIONES DEL PATRIMO-
NIO HISTORICO: SERVICIO DE BIBLIOTECAS

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 23 de mayo de 2001, con la asistencia
de todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe de Fiscalización de la Dirección General de Ins-
tituciones del Patrimonio Histórico: Servicio de Bibliotecas.

I N D I C E

I. Introducción
II. Objetivos y alcance
III. Limitaciones
IV. Las Bibliotecas Públicas en Andalucía
V. El sistema bibliotecario de Andalucía
VI. Organos colegiados del sistema
VI.1. El Consejo Andaluz de Bibliotecas
VI.2. La Comisión de Coordinación del SBA

VII. La Dirección General de Instituciones del Patrimonio
Histórico

VII.1. El Plan General de Bienes Culturales
VII.2. Catálogo Colectivo del Patrimonio Bibliográfico
VII.3. Automatización de las Bibliotecas de la Red de Lectura

Pública
VII.4. Análisis de las adquisiciones de material bibliográfico

para las Bibliotecas de la Red de Lectura
VII.5. Subvenciones y ayudas a Corporaciones Locales para

la mejora de las Bibliotecas Públicas

VIII. La Biblioteca de Andalucía
VIII.1. Departamento de Patrimonio Bibliográfico
VIII.2. Departamento de Referencia, Información

y Documentación
VIII.3. Sección de Servicios Administrativos
VIII.4. Fondo Bibliográfico y Documental
VIII.5. Recursos de Tecnología Informática y

de Comunicación
VIII.6. Datos de Actividad
VIII.7. Recursos Humanos
VIII.8. Bienes corrientes y servicios de la Biblioteca

de Andalucía

VIII.9. Adquisiciones de material bibliográfico
VIII.10. Sistemas de seguridad

IX. El Depósito Legal
X. La Biblioteca Pública del Estado. Biblioteca Provincial

de Granada
X.1. El Departamento de Servicio Bibliotecario Provincial
X.2. Recursos Humanos
X.3. Bienes corrientes y servicios
X.4. Fondos Documentales y su adquisición
X.5. Datos de actividad

XI. La Biblioteca Municipal de Dos Hermanas
XI.1. Recursos Humanos

XII. Los Centros Bibliotecarios de la Red de Lectura Pública
de Andalucía

XII.1. Grado de cumplimiento de los requisitos
del Reglamento del SBA

XII.2. Acceso a Internet en los Centros de la Red
XII.3. Indicadores de actividad y servicios
XII.3.1. Evolución de la actividad en el período 1997-1999
XII.3.2. Préstamos Interbibliotecarios

XII.4. Indicadores de Medios Humanos
XII.5. Indicadores de Medios Materiales
XII.6. Coste bibliotecario por habitante

XIII. Conclusiones y recomendaciones
XIV. Anexo I: Programa Red de Bibliotecas de Andalucía.

Síntesis
XV. Alegaciones

A B R E V I A T U R A S

AENOR Asociación Española de Normalización
y Certificación

BOE Boletín Oficial del Estado
BOJA Boletín Oficial de la Junta de Andalucía
CCAA Comunidades Autónomas
CCLL Corporaciones Locales
CD Compact Disc
CPCB Centro Provincial Coordinador de Bibliotecas
DDPP Delegaciones Provinciales
DGIPH Dirección General de Instituciones del Patrimonio

Histórico
DOCE Diario Oficial de las Comunidades Europeas
FIAB Federación Internacional de Asociaciones

de Bibliotecas
IFLA International Federation of Library Association

and Institutions
IPH Instituciones del Patrimonio Histórico
ISBN International Standard Book Number
MEC Ministerio de Educación y Ciencia
MP Millones de pesetas
OOAA Organismos Autónomos
PGBC Plan General de Bienes Culturales
RD Real Decreto
REBECA Registros Bibliográficos para Bibliotecas Públicas

Españolas
RPT Relación de Puestos de Trabajo
SBA Sistema Bibliotecario de Andalucía
UNESCO Organización de Naciones Unidas para

la Educación, la Ciencia y la Cultura



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.907



BOJA núm. 85Página núm. 12.908 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.909



BOJA núm. 85Página núm. 12.910 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.911



BOJA núm. 85Página núm. 12.912 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.913



BOJA núm. 85Página núm. 12.914 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.915



BOJA núm. 85Página núm. 12.916 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.917



BOJA núm. 85Página núm. 12.918 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.919



BOJA núm. 85Página núm. 12.920 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.921



BOJA núm. 85Página núm. 12.922 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.923



BOJA núm. 85Página núm. 12.924 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.925



BOJA núm. 85Página núm. 12.926 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.927



BOJA núm. 85Página núm. 12.928 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.929



BOJA núm. 85Página núm. 12.930 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.931



BOJA núm. 85Página núm. 12.932 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.933



BOJA núm. 85Página núm. 12.934 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.935



BOJA núm. 85Página núm. 12.936 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.937



BOJA núm. 85Página núm. 12.938 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.939



BOJA núm. 85Página núm. 12.940 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.941



BOJA núm. 85Página núm. 12.942 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.943



BOJA núm. 85Página núm. 12.944 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.945



BOJA núm. 85Página núm. 12.946 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.947



BOJA núm. 85Página núm. 12.948 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.949



BOJA núm. 85Página núm. 12.950 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.951



BOJA núm. 85Página núm. 12.952 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.953



BOJA núm. 85Página núm. 12.954 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.955



BOJA núm. 85Página núm. 12.956 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.957



BOJA núm. 85Página núm. 12.958 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.959



BOJA núm. 85Página núm. 12.960 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.961



BOJA núm. 85Página núm. 12.962 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.963



BOJA núm. 85Página núm. 12.964 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.965



BOJA núm. 85Página núm. 12.966 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.967



BOJA núm. 85Página núm. 12.968 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.969



BOJA núm. 85Página núm. 12.970 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.971



BOJA núm. 85Página núm. 12.972 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.973



BOJA núm. 85Página núm. 12.974 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.975



BOJA núm. 85Página núm. 12.976 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.977



BOJA núm. 85Página núm. 12.978 Sevilla, 26 de julio 2001



BOJA núm. 85Sevilla, 26 de julio 2001 Página núm. 12.979



BOJA núm. 85Página núm. 12.980 Sevilla, 26 de julio 2001


